

Valtuustoaloite luottamushenkilöiden omien tietokoneiden käyttökorvauksesta

3618/00.01.01/2019

Khall 20.05.2019 § 117

Valmistelija: hallinto- ja kehitysjohtaja Sinikka Malin,
puh. 044 769 3022, etunimi.sukunimi@heinola.fi

Valtuutettu Henri Saari ja 21 muuta valtuutettua jättivät valtuuston kokouksessa 6.5.2019 valtuustoaloitteen, jossa ehdottavat selvitettäväksi mahdollisuutta siirtyä käytäntöön, jossa maksettaisi korvaus omien tietokoneiden käytöstä niille luottamushenkilöille, jotka eivät ota vastaan kaupungin tarjoamaa laitetta.

Tietohallintopäällikkö Malgorzata Juvonen on selvittänyt asiaa:

Nykytilanne ja nykykustannukset

Heinolan kaupunki on vuonna 2017 hankkinut ja vuokrannut ajalle 3.5.2017 - 30.6.2021 54 kannettavaa. Yhden kannettavan hinta oli silloin 991 € (alv 0 %) ja hankinnan arvo yhteensä 53 514 € (alv 0 %). Tämän jälkeen lautakuntien jäsenille on hankittu yksittäisiä kannettavia. Laitteet on hankittu 48 kk leasingsopimuksella. Nykyisin luottamushenkilöiden käytössä on 77 kannettavaa.

Yhden laitteen käyttökustannukset koostuvat kuukausittaisesta vuokrasta (22,03 €), Microsoftin käyttölisenssistä E3 (23,48 €) ja mahdollisesta mobiililaajakaistasta (5 €). Nykyisin luottamushenkilöiden kannettavapalveluun sisältyy myös lähitukipalvelu kaupungin oman helpdeskin kautta. Luottamushenkilöillä on ollut myös mahdollisuus käyttää heinola.fi -päätteistä sähköpostiosoitetta. Kuitenkin monilla kaupungin sähköposti on ohjattu yksityisiin osoitteisiin, mikä on aiheuttanut helpdeskille ylimääräistä työtä.

Muiden kuntien ratkaisut

Tietohallinto on selvittänyt internetissä julkisesti saatavilla olevien tietojen perusteella, että Suomen muissa kunnissa käytetään joko kaupungin tarjoamia laitteita tai luottamushenkilöt saavat korvauksen laitteiden ja tietoliikenneyhteyksien käytöstä.

Sastamalassa luottamushenkilöt käyttävät pääsääntöisesti omia laitteitaan ja tietoliikenneyhteyksiään paperittomaan kokousmenettelyyn. Näiden käyttämisestä luottamushenkilölle suoritetaan kulukorvausta 30 €/kk. Mikäli luottamushenkilöllä ei ole käytössä omia laitteita eikä hänellä ole mahdollisuutta niitä hankkia, kaupunki

hankkii laitteen (tablet-laite) ja järjestää tietoliikenneyhteyden (gsm-dataliittymä). Kiinteä liittymä hankitaan vain siinä tapauksessa, että alueella ei ole riittävää mobiilikattavuutta.

Hyvinkäällä luottamushenkilöille maksetaan kulukorvausta oman laitteen ja tietoliikenneyhteyden käytöstä 20 €/kk niiltä kuukausilta, jolloin toimielin kokoontuu. Korvauksen maksaminen edellyttää erillisen korvauspyynnön esittämistä.

Kauniaisissa kokoustilanteissa omia tieto- ja viestintätekniikan laitteita (mobiililaitteita) käyttäville varsinaisille jäsenille maksetaan vuosittain 120 € käyttökorvaus. Niille luottamushenkilöille, joilla ei ole käytössään mitään soveltuvaa mobiililaitetta, kaupunki hankkii kokouskäyttöön muutaman kaupungin tiloissa käytettävän ja säilytettävän laitteen, jolloin niihin ei hankita erillisiä tietoliikenneyhteyksiä. Nämä laitteet ovat myös varajäsenten käytettävissä.

Ratkaisussa huomioon otettavat seikat

Mikäli Heinolan kaupungilla luottamushenkilöille maksettaisiin korvausta omien laitteiden käytöstä, tämä linjaus tulisi voimaan uuden valtuustokauden alusta. Nykyiset vuokravastuusopimukset päättyvät 30.6.2021 ja tietohallinnolla ei ole mahdollista palauttaa nyt käytössä olevia laitteita rahoitusyhtiölle eikä sijoittaa niitä toimialoille. Luottamushenkilöillä on nyt mahdollisuus käyttää kaupungin virallista heinola.fi -sähköpostiosoitetta. Lisenssimallia vaihtamalla henkilöille riittäisi peruslisenksi F1 (7,48 €/kk).

On tärkeä tiedostaa, että mikäli henkilö käyttää tulevaisuudessa omaa laitetta niin tietohallinto ei enää tarjoa lähitukea, eikä tietoliikenneyhteyksiä. Hallinnan näkökulmasta tilanne, että osa henkilöistä käyttäisi omia laitteita ja osa vuokralaitteita on haastava (esim. lähitukeen oikeutettujen henkilöiden listan ajan tasalla pitäminen). Korvausten maksuperusteista eli siitä, maksetaanko korvaus hakemuksesta kuukausittain vai vuosittain, tulee sopia erikseen.

Kaikki yllämainitut seikat huomioon ottaen todetaan, että nykyisiä kustannuksia on mahdollista pienentää toimintamallia muuttamalla. Mahdollinen säästöpotentiaali määräytyy korvausmäärän perusteella.

Esityslistan liitteenä valtuuston kokouksessa 6.5.2019 jätetty valtuustoaloite.

Kaupunginjohtajan (JP) ehdotus:

Kaupunginhallitus päättää vastata 6.5.2019 jätettyyn valtuustoaloitteeseen edellä valmistelutekstissä olevalla selvityksellä ja esittää, et-

tä valtuusto toteaa

1) vastauksen riittäväksi ja

2) asian aloitteena loppuun käsitellyksi.

Päätös: Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.
Pöytäkirjan liitteenä valtuustoaloite.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Jatkokäsittely: valtuusto